
 
 

 
 

MUZEJS APMEKLĒTĀJIEM SLĒGTS 

Saskaņā ar Ministru kabineta lēmumu par ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī no 13. marta 

līdz 14. aprīlim muzejs apmeklētājiem ir slēgts. 

 

Par tālāko notikumu gaitu, kā ierasts, publicēsim informāciju muzeja tīmekļa vietnē 

www.dabasmuzejs.gov.lv.  

 

Aicinām izvērtēt nepieciešamību atrasties sabiedriskās vietās un atgādinām, ka gan iekštelpās, 

gan ārpus telpām jāseko valdības noteiktajiem ierobežojumiem, lai mazinātu riskus Covid-19 

tālākai izplatībai Latvijas iedzīvotāju vidū – jāievēro 2 m distance un aizliegts pulcēties kopā 

vairāk nekā diviem cilvēkiem, ja tiem nav kopīga mājsaimniecība, izņēmums ir vecāki un to 

nepilngadīgi bērni.  

 

Aktuālā informācija par COVID-19:  

https://arkartassituacija.gov.lv  

https://mk.gov.lv/lv/content/covid-19  

 

 
 

Zivju dzenītis. Māksliniece I. Jaundāldere (Santagora) 

 

http://www.dabasmuzejs.gov.lv/
https://arkartassituacija.gov.lv/
https://mk.gov.lv/lv/content/covid-19


 
 

ATTĀLINĀTIE MUZEJA PAKALPOJUMI 

Laikā, kad sabiedrības veselība ir kopīgi sargājama un nevaram tikties klātienē, mēs gribam būt 

noderīgi un palīdzēt, kā spējam. 

 

Turpinoties ārkārtējais situācijai valstī, Dabas muzeja speciālisti izveidojuši attālināto 

pakalpojumu piedāvājumu, ietverot gan ģimenēm ar bērniem, gan jebkuram interesentam 

noderīgu informāciju. 

 

Muzeja tīmekļa vietnē izveidota sadaļa Brīviem brīžiem, kurā atrodami zīmējumu, 

eksperimentu, radošu uzdevumu u.c. paraugi, kas ģimenēm ar bērniem palīdzēs dažādot mājās 

pavadāmo laiku, materiāli var būt noderīgi arī pedagogiem. Informācija regulāri tiks 

papildināta. 

 

Savukārt padarīt pastaigas svaigā gaisā interesantākas ikviens var, ielūkojoties ceļvežos par 

dažādām tēmām. Ceļveži palīdzēs atpazīt augus, sēnes, minerālus un citus dabas objektus. 

Informācija regulāri tiks papildināta.  

 

Tāpat aicinām mums uzdot jautājumus par dabas tēmām. Jautājumus var papildināt ar 

fotogrāfijām vai video un uzdot muzeja Facebook kontā, komentāros zem ieraksta Uzdod 

jautājumus par dabu, sūtīt muzeja Instagram kontā vai uz e-pastu polina.skinke@ldm.gov.lv.  

Centīsimies atbildēt, tomēr lūdzam ņemt vērā, ka attālināta dabas objektu noteikšana reizēm 

var būt sarežģīta.  

 

www.dabasmuzejs.gov.lv/lv/pakalpojumi/briviem-briziem 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:polina.skinke@ldm.gov.lv
http://www.dabasmuzejs.gov.lv/lv/pakalpojumi/briviem-briziem


 

 
 

INFORMĀCIJA KONKURSA „CIELAVAS GUDRĪBAS” DALĪBNIEKIEM 

Saskaņā ar pašreizējo situāciju esam izlēmuši veikt izmaiņas arī šīs sezonas konkursa „Cielavas 

gudrības” norisē. 

 

 Finālspēles pirmā daļa, kuras norise bija paredzēta muzejā, tiek atcelta. Tās vietā 3. 

aprīlī tiks izsludināta papildus neklātienes kārta ar anketu „Biosfēra”, iesniegšanas 

termiņš – 7.maijs. 

 

 Ņemot vērā pašreizējo informāciju, finālspēles otrā daļa 2. jūnijā Dabas un tehnoloģiju 

parkā „URDA”iespējams notiks, bet ir nedaudz mainīta finālistu izvēles kārtība. 

Kopvērtējumā katrai komandai tiks ņemti vērā trīs labāko atlases anketu rezultāti (no 

četrām). Lai tiktu ieskaitīts kopvērtējums, komandai jāiesniedz vismaz trīs anketas. Uz 

fināla kārtu tiks uzaicinātas desmit labākās komandas. 

 

Dalībniekus aicinām sekot līdzi informācijai muzeja tīmekļa vietnē.  

www.dabasmuzejs.gov.lv/lv/pasakumi/konkurss-5-6-klasu-skoleniem-cielavas-gudribas 

 

 
 

Foto – LDM arhīvs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dabasmuzejs.gov.lv/lv/pasakumi/konkurss-5-6-klasu-skoleniem-cielavas-gudribas


 

 
 

LIELĀ LATVIJAS SĒŅU GRĀMATA  

Jau iepriekš ziņots, ka aprīlī pie lasītājiem nonāks „Lielā Latvijas sēņu grāmata”, kuras autores 

ir Latvijas Dabas muzeja mikoloģes Inita Dāniele un Diāna Meiere.  

 

Latvijas Dabas muzeja un „Karšu izdevniecību Jāņa sēta” izdotā grāmata ir vērienīgākais 

izdevums par sēnēm latviešu valodā. Grāmatā ietverts vairāk nekā 730 sēņu sugu aprakstu ar 

fotogrāfijām, kā arī īsi aplūkota sēņu vieta dabā, to uzbūve, ekoloģija, izmantošana un skaidroti 

sēņu aprakstos lietotie termini. Materiāls būs noderīgs plašam lasītāju lokam – gan tiem, kuru 

nodarbošanās saistīta ar dabas daudzveidības izpēti (biologi, mežinieki), gan arī dabas 

vērotājiem, fotogrāfiem un, protams, sēņotājiem. 

 

Grāmata iepriekšpārdošanā jau pieejama „Karšu izdevniecība Jāņa sēta” interneta veikalā 

www.kartes.lv. Iegādātās grāmatas no 8. aprīļa tiks piegādātas bez maksas. Savukārt pēc 12. 

aprīļa grāmata būs atrodama arī grāmatnīcās un to interneta veikalos.  

 

Tāpat aicinām sekot informācijai Latvijas Dabas muzeja Facebook kontā, jo tuvāko nedēļu 

laikā izspēlēsim trīs konkursus, kuros varēs laimēt jauno grāmatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto – LDM arhīvs 



 


